II.—Damos facultad á los Prelados Ordinarios para dispensar de dichas visitas á los templos, á las Religiosas, Monjas, Oblatas y otras mujeres que residen en conventos claustrales y hacen vida de comunidad en los mismos; lo propio que los Anacoretas, Eremitas ú otras cualesquiera personas que están reclusas en cárceles ó cautiverio, ó se hallen detenidas por razón de su edad, ó enfermedad, ú otro motivo cualquiera que les impida efectuar las citadas visitas. A todos ellos otorgamos puedan conmutar las visitas dichas por otras cualesquiera pias obras; ora sea por sí mismas, ora por sus Prelados, Regulares ó confesores, aunque sea fuera de la Confesión sacramental. Del mismo modo concedemos licencia para dispensar á los niños de ambos sexos, que no hayan hecho su primera Comunión todavía, para que se les prescriba cualquiera otra obra de piedad que supla á la Comunión dicha. También concedemos facultad para que puedan los Prelados reducir el número de visitas en favor de los Cabildos, Congregaciones seculares y regulares, Asociaciones, Cofradías, Universidades y Colegios cualesquiera, y a cualquier agrupación de fieles cristianos con su Párroco al frente, ú otro sacerdote por éste delegado que determinasen visitar las iglesias ó templos prescritos en corporación y procesionalmente.

A los confesores hacemos estas concesiones durante el tiempo del Santo Jubileo:

I. *Moniales earumque Novitiae sibi ad hunc effectum eligere poterunt Confessarium quemcumque ad excipiendas Mo-*

nialium Confessiones ab actuali Ordinario loci approbatum.

II. Ceteri omnes utriusque sexus Christifideles tam laici quam ecclesiastici, Saeculares et cuiusvis Ordinis et Instituti etiam specialiter nominandi Regulares poterunt ad eundem effectum sibi eligere quemcumque presbyterum Confessarium, tam Saecularem, quam cuiusvis Ordinis et Instituti etiam diversi Regularem, ab Ordinario actuali loci ad audiendas personarum saecularium confessiones approbatum; vel, si agatur de Regularibus, Confessarium proprii Ordinis eligere volentibus, a Praelato Regulari ad suorum Religiosorum audiendas confessiones approbatum.

III. Confessario ita approbato et ad effectum lucrandi Iubilaei electo facultatem hac vice concedimus, intra dictum semestris spatium in foro dumtaxat conscientiae absolvendi ab excommunicationis, suspensionis et aliis ecclesiasticis sententiis et censuris a iure vel ab homine quavis de causa latis seu inflictis, etiam Ordinariis locorum, ac Nobis et Sedi Apostolicae, etiam in casibus cuicumque ac Summo Pontifici et Sedi Apostolicae speciali licet forma reservatis, et qui alias in concessione quantumvis ampla non intelligerentur concessi, necnon ab omnibus peccatis et excessibus, quantumcumque gravibus et enormibus, etiam iisdem Ordinariis ac Nobis et Sedi Apostolicae, ut praefertur, reservatis, iniuncta poenitentia salutari aliisque de iure iniungendis. Excipitur crimen absolutionis complicitis, quod ter, aut amplius admissam fuerit.—Praecipue vero haereticos, qui fuerint publice dogmatizantes, ne absolvat, nisi, abiurata haeresi, scandalum, ut par est, reparaverint; item qui bona vel iura ecclesiastica acquisierint sine venia, ne absolvat nisi iis restituta aut se composuerint, vel sincere promiserint, quam primum se composituros apud Ordinarium, vel apud Sanctam Sedem.